
 

 

  

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal ______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

Determinazione del Capo Settore Finanze 

 

       N. 79   Reg. Generale                                                                       Del   20.01.2016 

 

      N.  8  del Reg. Finanze                                        del _20.01.2016_                                                            

 

                                                                         

  OGGETTO:   APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DEL 28.12.2015 “SERVIZIO DI PULIZIA 

LOCALI COMUNALI ANNO 2016” – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA 

DITTA EUROSERVICE GROUP S.R.L. - CIG: 64836350DD - 

 

ANNO 2016 
L’anno DuemilaSedici, il giorno _Venti_ del mese di Gennaio  alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità 

Vista la Deliberazione G.M. n.153 del 09.12.2015 di Approvazione P.E.G. provvisorio; 

Premesso che:  

 con determinazione del Capo Settore Finanze n.155 del 23.11.2015 Reg. Gen.le n.1338/15, è stato approvato il preventivo 

di spesa, il capitolato d'oneri, il disciplinare e il bando di gara per la fornitura del servizio di che trattasi per l'importo 

sopra indicato, in cui si stabiliva di espletare la gara mediante ricorso al MePa ai sensi di quanto disposto dall'art.328 del 

D.P.R. 207/2010 e ss. mm. ii.;  

 che con determina del capo settore Finanze n.169 del 04.12.2015 è stata nominata la commissione di gara; 

 sono stati esperiti gli atti relativi alla procedura come risulta dal verbale in data 28 dicembre 2015, dal quale risulta 

aggiudicataria del servizio di Pulizia Locali comunali, in via provvisoria, la Ditta Euroservice group s.r.l., con sede a 

Messina, con le risultanze di seguito indicate: 

 Importo a base d’asta:       €.   6.696,89 x (-51,46%)=  €.   3.250,67 

  Costo del personale NON soggetto a ribasso:                     €. 62.216,88 

Oneri sicurezza NON soggetti a ribasso:       €.   1.473,32 

               Sommano:    €. 66.940,87 

Somme a disposizione dell' Amministrazione  per lavoro di pulizia  

Straordinaria  a richiesta, NON soggette a ribasso     €.   4.752,00 

                           Totale:         €. 71.692,87 

      Per IVA al 22%   €. 15.772,44  

      Importo complessivo              €. 87.465,31    

Dato atto che:  

 la ditta aggiudicataria risulta in regola in ordine al possesso dei requisiti di ordine generale, tecnico amministrativi e contabili, 

giusta documentazione agli atti; 

 il verbale di aggiudicazione è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.12.2015  per gg. 8 e nessuna ditta ha fatto pervenire 

rilievi o contestazioni,  

PROPONE 

Di aggiudicare il servizio di Pulizia Locali Municipali per Anni 1 (uno) -CIG: 64836350DD- alla Ditta Euroservice group s.r.l. 

con sede in Via Consolare Pompea – Villa Sofia n. 33 - Messina, con le risultanze di seguito indicate: 

 Importo a base d’asta:   €.   6.696,89 x (-51,46%)= €. 3.250,67 

  Costo del personale NON soggetto a ribasso:     €. 62.216,88 

Oneri sicurezza NON soggetti a ribasso:       €.   1.473,32 

               Sommano:    €. 66.940,87 

Somme a disposizione dell' Amministrazione  per lavoro di pulizia  

Straordinaria  a richiesta, NON soggette a ribasso     €.   4.752,00 

                           Totale:        €. 71.692,87 

      Per IVA al 22%   €. 15.772,44  

     Importo complessivo            €. 87.465,31 
Di dare atto: 

 che la cauzione definitiva ai sensi dell’art.113 del D. Lgs 163/2006 è pari ad €. 59.454,84;             ; 

 che si procederà alla liquidazione secondo quanto previsto nel capitolato d’oneri; 

Di comunicare gli effetti consequenziali al presente atto alla Ditta Euroservice group s.r.l. con sede in Via Consolare 

Pompea – Villa Sofia n. 33 – Messina. 

                      L’Economo Provveditore 

                                   Maria Angela Cantavenera 

 

 

 



IL CAPO SETTORE FINANZE 

Vista la superiore proposta; 

Dato atto che:  

 la ditta aggiudicataria risulta in regola in ordine al possesso dei requisiti di ordine generale, tecnico 

amministrativi e contabili, giusta documentazione agli atti; 

 il verbale di aggiudicazione è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.12.2015  per gg. 8 e nessuna ditta ha 

fatto pervenire rilievi o contestazioni 

Viste le verifiche, effettuate d’ufficio, di riscontro dei requisiti dichiarati, in possesso di questo ufficio; 

Per quanto sopra specificato,  

 

DETERMINA 

 

Di aggiudicare il servizio di Pulizia Locali Municipali per Anni 1 (uno) -CIG: 64836350DD- alla Ditta 

Euroservice group s.r.l. con sede in Via Consolare Pompea – Villa Sofia n. 33 - Messina, con le risultanze di 

seguito indicate: 

 Importo a base d’asta:   €.   6.696,89 x (-51,46%)=    €. 3.250,67 

  Costo del personale NON soggetto a ribasso:     €. 62.216,88 

Oneri sicurezza NON soggetti a ribasso:       €.   1.473,32 

               Sommano:    €. 66.940,87 

Somme a disposizione dell' Amministrazione  per lavoro di pulizia  

Straordinaria  a richiesta, NON soggette a ribasso     €.   4.752,00 

                           Totale:      €. 71.692,87 

      Per IVA al 22%   €. 15.772,44  

     Importo complessivo         €. 87.465,31 
Di dare atto: 

 che la cauzione definitiva ai sensi dell’art.113 del D. Lgs 163/2006 è pari ad €. 59.454,84;             ; 

 che si procederà alla liquidazione secondo quanto previsto nel capitolato d’oneri; 

Di comunicare gli effetti consequenziali al presente atto alla Ditta Euroservice group s.r.l. con sede in Via 

Consolare Pompea – Villa Sofia n. 33 – Messina. 

                  IL CAPO SETTORE FINANZE 

                  Dott.ssa Rosa Di Blasi 

 

 

 
 

 


